NOTA DE EMPENHO MEMORIAL DESPESA MD 00190

CAMRRE MUNICIPAL DE SARO JOSE DA BARRR 0e/08/2021
CHEJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHR 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CRASTRO N°© 242, CENTRO, SRO JOSE DA BARRA/MG

ﬁHHNHWHumumN 33-EMPRESA JORMALISTICA FOLHAMINAS LTDR, 05.455.404/0001-53
RUA 2 DE NOVEMERO 206, PREDIQ FOLHZ DA MANHE, CENTRO, PASS0S, MG, CEP 37300-128,
Beoo 1, Ag 3394, BanCO DO BRASIL, </C 13330-2, Fone 35-35281392
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mb.ﬁGO.wx_ Ficha 010 Cota 2 06/08/2021
x\\ Saldo anterior 18.447,87 CUSTEIO 2
) Valor 144,00 ) i,
i = 77 saias ateey 18.303, 87 -
I ‘ fiog L AT o
JOSE B ﬂnmwnmmﬁ HENRTOUE HILART WDDWH\ Mm
PREST J DR CaMzRn MUONICIPAT. CONTADOR ~ CRC: 82.633 f
Ordengd \&w Despesa Responsavel mmnﬂumm\ m
)
i - - [
: | i
TQUIDACAO | ORDEM/DE PAGAMENTO/
rmeﬂo a Hpﬂﬁpawnmﬂ‘mmmﬁm despesa | Autorizo g agamento desta despesa |
(Brtigo 63 da hmw..wmamuww 4320/64) | (Artigo & Feder 4320/64) /
S m _ ' S o :
_rn\,_ﬁ AU | e / .
ANDRE CARDOSC FREITAS W ] A .| JOSE O BICEGO ST
ASSESSOR FINANCEIRD Q JLEN Y o0 M1 prES E_BA CRMAR ) MUNICIPAL ( Aot A Ao ‘..J_._
e \ ] | )
|
RECIBO V4 7 I QUITACAO
Recebi o walor desta despesa, da qual dou pleni Ftidcao: | N
{Cento e quarenta e quatro reais) / - |
L [
! ...... ..,\._ b ! ) _
Lss, DATR ﬁuh@x_._.aﬁq..é .n___\
KOME DOCUMENTO————)
_ |
BANCO [ CHEQUE / mmﬂuwmDflIIIIIIJIIIIIJIIJI+ﬂoﬂﬁmHﬁllJﬂlJﬂlJll_
I S =< _

s

Preparade por: ANDRE CARDOSO FREITAS



NOTA DE EMPENHO MEMORIAL DESPESA MD 00190

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ0 JOSE DA BARRA D6/08/2021
CHEJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BEASILEIRO CASTRO M= 242, CENTRQ, SA0 JOSE DA BAREA /MG

ﬂHHNMmHUHVHN 33-EMPRESA JORMATISTICH FOLHAMINAS LTDR, 05.455.404/0001-93
RUZ 2 DE NOVEMBRO 20%, PREDIO FOLHA DA MAMHA, CENTEOQ, PASS0S, MG, CEP 37%00-1z28,
Beco 1, Ag 3394, BANCO DO BRASIL, C/C 13330-2, Fone 35-35261392

ESPECIFICACAO DA DESPESA . IMPORTANCIA

{Artigo &
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Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacac 0103100034.048 MANUTENCAD DAS ATIVIDADES DA CAMARR MONICIPAL
338033 Qutros Servicos de Terceiros - Passoa Juridica
33903968 Servicos de Publicidade e Propaganda
Subprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
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/)
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NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00062

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 0z/03/2021
CHPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0009
TRAVESSA RARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 33-EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS LTDA, 05.455.404/0001-93
RUA 2 DE NOVEMBRO 206, PREDIO FOLHA DA MANHA, CENTRO, PASSOS, MG, CEP 37900-128,
Beco 1, Ag 3394, BANCO DO BRASIL, C/C 13330-2. Fone 35-35261382
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ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
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Orgao 0L CAMARRA MUNICIEAL
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Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES D& CAMARL MUNICIELL
339036 Cutros Servicos de Terceiros — Pessca Fisica
33903624 Servicos de Comunicacaoc em Geral
Subprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARE
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
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NOTA DE ANULACAO DE EMPENHO AE 00062 001

CAMARR MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA 06/08/2021
CHET 01.72%.464/0001-04 DR 100 FICHA 0009
TRAVESSA ARY BRASILEIRD CASTRO N° 242, CENTRO, SA0 JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 23-mupezas JORNALISTICA FOLHAMINAS LTDA, 05.455.404/0001-93
BUa 7 OE NOVEMBED MDm. PREDIC FOLHA DA MANHA, CENTEO, PASS0S, MG, CEP wqwmﬂlemn
Beo 1, Ag 3394, BANCO DO BRASIL, C/C 13330-2, Fone 35-3esesabs
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ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANC TA
RELATIVO A ANULACAOD DE EMPENHC DEVIDO & MEMORIA DE | Valor 144,00
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339038 Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
33903624 Servicos de Comunicacag aem Geral
Subprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
il
SALDOS/ Ficha 009 Cota 2 EO 00062 _- 06/08/2021
Saldo anterior 5.856,00 CUSTEICO 144,00
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NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICAGAO

FOLIA DA MANHA

EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS | | S¢r® o
R DOIS DE NOVEMBRO, 200 - CENTRO CFOP 5303
Passos - MG - CEP; 37.900-128 Prest. Servigo  PREST.SERV.COMUNIC.ESTAB. COMERCIAL

CNPJ: 05.455.404/0001-93 - INSCR. EST.: 4792155500072

Fone: 3535292762 / Fax: 3535292762 Data Eriss5a - 01/03/2021

MNome do Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA Cédigo: 1573
Endersgo: TRAV. ARI BRASILEIRO DE CASTRO, 242 - CENTRO
Cidade: Sado José da Barra - MG CEP; 37.945-000
CPFICMNPJ: 01.729.464/0001-04 Insc. Est.:
DESCRICAO DO SERVIGO VALOR |

DATA HISTORICO _

01/03/2021 REFERENTE A _Zm_mmﬂ.h.O DE MATERIA LEGAL NO JORNAL FOLHA DA MANHA. 144,00
COD.: 18023

DESCRICAQ: CONTRATO ADMINISTRATIVO 05/21;
EDICAD: 27/02/2021:

DIAGRAMACAO: 3 colunas por 2 cm;

WVALOR: R$ 144,00,

Base de Calculo ICMS: 0,00 Allguata ICMS: 0,00 Malor do ICMS: 0,00 Valor Total Ahh_ﬁ_.ﬁ__
N° do Fisco: 1DC9.9CC7.0C2F.COAE.9159.04ED.74A1.4340

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito & credito fiscal de IPI.
Conforme a Lei 12.741/2012, o valor total estimado dos impostos & R$ 6,04

Autenticagdo Mecanica RECIBO DO CLIENTE




& Suntander _ 033-7 _

Recibo do Pagador
Wencimenta Agéncia'Cedigo de Benefictinio Mamero do Documenta Masso Mamsaro
25/03/2021 2088-5 / 0659410 5858530 000005858530 3
Valor do Decumento [-) Descontos {+) Acréscimos =) Vtor Cabrado
144,00 144,00
Papadar CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA - CNPJ 01.729.464/0001-04

TRAV. ARI BRASILEIRC DE CASTRO, 242 - CENTRO - 37945-000 Sao José da Barra-MG

Intermediade por

SAFETOPAY INTERMEDIACAQ DE NEGOCIOS LTDA - GNPJ 31.037.842/0001-78

Benaficidrio

FOLHA DA MANHA - CNPJ 05,455.404/0001-93

AutardicacEo Macinica

b Santander H 033-7 _

03399.06596 41000.000582 58530.301017 1 85700000014400

Local de Pagamento Wencimento
Pagavel preferencialmente em qualguer Agéncia do SANTANDER 25/03/2021
Benefcidrio _ AgérciaiCodigo do Beneliciario
FOLHA DA MANHA 05455404000123 2088-5 1 0659410
Dala do Documento Mimeso do Documanto Espécie Doc Aceite Data g0 Processamenio Mosso Nimeno
01/03/2021 5858530 Ds N 01/03/2021 00005858530 3
Use do Banco Carteira Espécie Moeda Qtde Moeda ) Valor (=) Valor do Documento
COB. SIMPLES ECR R 144,00
Instrugies (-] Desconty
Cad. Contraio: 18023 - Parcela: 1 de 1.
{-} Ouiras DedugdesAbasimento
Apds vencimento, cobrar multa de (2%) + Juros de Mora Didria de {5,95% a.mj)
1£) MoeaMullzUuros
Titulo Sujeito a protesto apds 7 dias vencidos. |#) Culres Acréscimas
=1 Vialor Cobrade
144,00
Pagador CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA - GNPJ 01.729.464/0001-04
TRAV. ARI BRASILEIRO DE CASTRO, 242 - CENTRO - 37945-000 S0 José da Barra-MG
Intermediado por SAFETOPAY INTERMEDIACAQ DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ 31.037.942/0001-78
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Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensacio

FOLHA DA MANHA



/19 CLASSIFACIL

FOLHA DA MANHA

27.02.2021
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CONSULTOR
TECNICO =
Vocé tem ex-
periéncia no

Ramo Otico, &
apaixonado por
gente, ama de-
safios e se mo-
tiva por fazer
diferenga mna

vida das pes-
soas? Envie seu
curriculo para
passos@otica-
brasileira.com.
br

ALUGUEL

SRR SRR
APTOS

AR,
ALUGA-SE o2
APARTAMEN-
TOS - Sen-
do: 01 com 03
dormitdrios e
outro com o0z

dormitérios na
Avenida Juca
Stockler, 571,

prioximo a fa-
culdade. Tratar
pelo  telefonef
Whatsapp: (26)
g8113-2659 An-
drea.

VENDA

TA LUZIA -
Wendo ou troco
menor valor, 3
quartos 1 suite,

sala, cozinha,
garagem p/ 2
carros, lavande-
ria coberta, oti-
ma localizacdo,
Rua Rio Dece,
509, perto da
Rua Goias. Tel.:
9.9173-0654.

18

MASSAGEM

ROYAL PARK
MOTEL - Du-
rante o dia vocé
pode ficar até 3
horas e vai pa-
gar somente o
valor de 1 hora.
Somos pionei-
ros em segu-
ranga e higiene,

Rodovia MG
Mmumub wws, 950, kmo 350,
.m.u..ﬂ.mﬂm TERRENOS sentido Furnas.
CASAS R N Y 0.g9028-
AR “ VENDE-SE 4704,
ALUGUEL UMA AREA -
CASA - Ppip- com  benfeito-
tada, com 2 85 @ Rua Da- purap . 5
quartes. Loca- vid. Baldini.do anos.  Magra,
lizada na rua 307 A0 400 pernas  gros-
Domingos Lo- o 3481 1 sas, bumbum
OB B de frente por 2 B
pes Silva, bairro su6t m® fun- grande, .mmED
Flanboyant. Va- dos, 4rea toral namoradinha e
lor R$ 7oo,00, 1.799m?, Tra- balana apimen-
Contato (35) 9 tar; g.gizg-3450 tada. Fons; (35)
{ 3521-3808. 9.5869-5140.

TELEFONES FOLHA D MaMei

SSIFACIL - =

ST EE R e

o R R

CARQL - Loi-
rinha toda
malhada, cor-
po  escultural,
para  pessoas
exigentes. Sou
atenciosa e ca-
rinhosa, &4 sua
namoradinha.
Estou te es-
perando! Tel:

{35)0.9884-
4829,

VEICULOS
.mbwﬂ_um

RIS,

OPORTUNI-
DADE! - Ven-
de-se Fox 1.0,
flex, ano 2008,

cor prata, su-
per conservado
(zB.oco km),

revisado e com
bateria Zero,
IPVA pago, tini-
co dono. Valor
B$  15.200,00
(Tabela Fipe ).
Tel: (35)9.9981-

SUA FESTA OU EVENTO
MERECE O MELHOR

GELO'DE MINAS
DISK-GELD

99873.6757

[FOLHA EDITAIS

RN r

[EDITAL DE CONVOCAGAD Pelo prassnte Edal ficam oz Servidares Fublloos]
Humicipals d Ikamogl, filados a0 Sindicato dos Serdidores Pobfleos e Hurnicipals
e famogl -SSP comorados para particlparem de umna ASSEMBLEINGERAL a sed
reallzads ro dia 71 de margo de 2027 4519-00 horas | 1* chamada |, & 19:30 horag
| 2*chamada), na Praga Sio Sebastizo n® 548, Cantro, emitamog), para debaterem o
jd=libesarem 2 saguirde paula 1) PRESTACED DE CONTAS DO EXERCICID DEZ020
ICLAUDIA DIAS FERMAMDESPRESIDENTE

Camara Municipal de 530 José da Barte - Contrato ddministrative n®
Q052021 - Coptratace: Gustavo Busno de Olivelra - 1058858580~
Fanifizadera Doce Vida CHRIn® 80907423 /0001- 20 - Olileto: Formeciments
da Lanche 2 ser servico a vereadares e servidores em fodas as sagundas-feiras
anas hourer secda kqlslativa na Caman Municioe! Viginelz 03702/ 2021 até
/022022 Valor: RS5.205.40

PREFEITURA HUNICIPAL DE $A0 JOSE DA BARRA/MG torma pibiicn o Sequndo
Aditivo do Contrabe n®, 01042020 refereste & Tomada de Prego n', 0032020,
Processo Licitatério n®, 0052020 fimado com a empresa CONSTRUTORA BUENG
EIRELlque tem per obfeto a Constnagio derestaurante, hanheines, cozinhas, vestidros
e portarian kocal denominado Praia Ponta da Sesra indulndo o fomecimento de mae-
de-tbra 2 materiais”, em que fica suprimide valor de RS 20,283 53 que representa
3.07% do vakr fotal do cortrate orgindrio, S50 dosé da BamafMG, 27,02/ 2021
Paulo Sérgho Leandro de Ofiveira - Prefeito Munidpal,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SO JOSE D BARRASHG toma pildics o Tescein
Aditieo do Contrate n®, 0109,/2020 referente i Tomada da Prega n®, 003,/ 2020,
Frocesso Licitatido n®, 0052020 firmada tom a empress CORSTAUTORN, SUEH0
EREL que tem per objetoa Constnagio de resk te, banheinos, cozint stidn

e portaria noloca derominado Praia Pona da Sesrs ndulnds o fomedimento de mo-
de-obz & materis”, em que fica acescdo o valor de RS T5.543,72 que represents
538% do valor bolal do conbrate origindrio. 530 José da Barea MG, 2702/ 2031
Pattla Sérgio Lsandro de Cliveira - Prefaitn Munidpal

Peefaibura Municipal de Sio Jusé da Bama toma piblico o Pracesso Lidtabésis n®,
012/ 2021 ¢ Adesiod Atade Registe de Freqo hrmadaatrasés do Pregio Betrinicor?,
1952020 do Estada de Minas Gerals quae bem porabjeto a *Aquisigio de tirss reagentes
peramedic3a de glcemia caplar e sparedhes glcasmeties”, pelo valor-boal estimadi de
RS BRA0R. 2t (oifanka e dhois mil quatrocentos & rieve resks e vivde & seis centaves]. 530
Joséda Bama, 2702 /207, Pauko Sérgio Leandre de Ofreira - Prefeflo Municipal

PREFEITURA HUNICIPAL DE GUAPE/MG - RETIRCACAD DE EOITAL - Pregie
15/2021, Processo 732021, Recebimenio de Envelapes O & 02 252 09h do dia
12/03/2021. Objete: O Registre de Prego pars futura e evental aguisicio de
LEITE E SUPLEMENTO ALIMENTAR. e= atendimento 2 Secretaris Muricipal de

IMOVEIS Kt

1514,

Salide. Prefaitura Munitipal de Guapé. Telefax: (35] 3856-1250, fransnacencls.
muape mg.gov b, Mircha Aparecida dos Rsfs - Ordsnadora d despesas.

TECNOLOGIA

Especialistas apontam operadoras de celular

com melhor cus

Levantamento realizado pelo
Poral de Planos, plataforme
especializada em telecomunica-
gdes, aponta as operadoras com
planos de celular que apresen-
tam o meihor custo-beneficio na
regifio Sudeste, A Claro foi a que
mais se destacou em planos pds
-pago de azé R 130, enguanzo
a Tim saiu pa frente em planos
controte de atd RS 5o

Foram avaliades os pacotes
bésicos das operadoras Claro,
Vivo, Tim e 0i em S3o Paulo,
Rio de Janeiro, Belo Horizonte e
Witdria, conforme ofertados no
més de janeiro. Deacordo coma
Anatel, até junho de zozo, toda
a populacio da regifo Sudes-
te contava com cerca de 110,8
milhdes de telefones celulares
com acesso 4 internet, o que
demonstra o alto nivel de com-
petitividade neste mercado.

A Claro conta com o melhor
custo-beneficio por oferecer o uso
flimitada de uma maior quantida-
de de aplicativos - cu saja, sem
descontar da frenquia de dados
mideis, Essa & uma vantagem in-
teressante, especialmente porque
08 apps de redes sociais sio os
miais usados nos celulares,

Fatores como velocidade de n

uso de aplicativos e fidelizagio

foram os principals critérios avaliados

O plano pés-pago com me-
lhor custo beneficio foi o de
RE110,90 mensais com 15 GB de
internet 4G + 15 GB para uso da
franquia adicional Extra Play.
No entanto, para ter acesso a
esses beneficios, o cliznte deve
assinar um contraro de fideliza-
c&o vilide por 12 meses.

J4 a Tim teve destaque par
oferecer um plano de 13GE ou
16GB (a depender da cidade)
de internet &G e ligagSes e SMS
ilimitados, pelo valor mensal de
Re40,00, Meste caso, a fideliza-
¢A0 também € de 12 meses.

"Foram levados em consi-

deragdo a velocidade de nave-
gagio, aplicativos inclusos no
plano, fidelizaglio e cobertura®,
explica Gabriela Resende, lider
de conteddo do Portal de Pla-
nos, plataforma especializada
em servipos de telecomunica-
¢oes e que oferece dicas e solu-
¢hes pata os consumidores eco-
nomizarem na contratagio de
servigos das principais operado-
ras de relefonia mdwel do pais.

Fidelizacdo

O pacoze basico de telefonia
mdwvel da Of se destacou na re-
gi#o Sudeste € em todo o Brasil

por oferecer beneficios nos pla-
nos bdsicos pds-pago e contro-
le sem exigir uma fidelizagio de
longe prazo com a operadora.
Segundo o Portal de Planos,
este € um fator importante que
deve ser levedo em considera-
¢a0 na contratagiio, pois pode
gerar multas se o consumidor
rescindir o acordo antes de um
ano - em alguns casos, com va-
lores relativamenre altos.

Formas de pagamento que
permitem descontos em algu-
mas operadoras, como boleto,
débito em conta & cartdo de cré-
dito, podem implicar em uma
fidelizagio, “Entéo é necessdrio
estar certo de que vai continuar
com determinado plano, ava-
lizndo os prés e contras de cada
oferta, para que os descontos
adguiridos pela forma de pa-
gamente realmente waltham a
pena”, concloi Resende.

Portal de Planos

O Portal de Planos surgiu em
2015 como um site especializa-
do em servigos de telecomuni-
cagdo, Adquirido pela Escale em
2015, cujo CED € Ken Diamond,
seu principal objetive & ofere-

to-beneficio no Sudeste

cer ao consumidor informagdes
para facilitar a contratagic de
servigos de Internet, TV por as-
simarura, celular, telefone fixo e
combos das mais diversas ope-
radoras do pafs, tudo de forma
digital, gil e transparente em
um sd lugar, No Portal de Pla-
nes, o consumidor pode adgui-
rir 05 pacotes gue atendam sua
necessidade, além de fazer uma
comparagio precisa dos servi-
¢os das principais operadoras
do mercado (Vivo, Claro, Tim,
SKY, 0i, MNexrel, etc), arravés
de ferramentas como o compa-
rador de planos de celular e da
Internet fixa,

Mo site, também & possi-
vel fazer teste da Interner, que
permite verificar a velocidade
e taxas de download e upload.
Com um time de marketing re-
presentado  pelo Engenhsiro
Quimico e Mecatrénico, espe-
cialista em Marketing Digital e
Inteligéneia de Mercado, Yuri
Kaminski, e a Head de Marke-
ting, Raphaelly Braganga, a em-
presa alcangou seu destague no
mercado e vem colhendo uma
média crescente de trifego no
site & cada més,



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI
CNPJ: 05.455.404/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/IPGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:48:50 do dia 27/11/2020 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 26/05/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 1975.21E1.6TBA.8TFA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



18/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.455.404/0001-93
Razdo Social:EMPRESA JORMALISTA FOLHAMINAS LTDA
Endereco: RUA DOIS DE NOVEMBRO 200 / CENTRO / PASSOS / MG / 37900-128

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:05/03/2021 a 03/04/2021

Certificacdo Numero: 2021030501374843527170
Informacdo obtida em 18/03/2021 14:05:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ffconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrilpagesiimpressao.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPRESA JORMALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 05.455.404/0001-93

Certidé&o n®: 9586107/2021

Expedicdo: 18/03/2021, as 10:32:35

Validade: 13/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gue EMPRESA JOENALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ scb o n°® 05.455.404/0001-93, NAO CONSTA
do Bancec Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consclidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalheo, de 24 de agestoc de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No casc de pessca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condicicona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabhalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
egtabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgadoc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric Pablico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacio Préwvia.



180352021 Banco do Brasil

w G332181132781327019

TBIOH2021 11:53742
[

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

18/@03/2021 - BANCO DO BRASIL - 11:37:48
443184431 aael

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAM MUM SAQ JOSE D& BARRA
AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.207-8

BANCO SANTAMDER (BRASIL) S.A.
B83399865964180000058258530301917185700908014490
BENEFICIARIO. :

SAFETOPAY INTERMEDIACAD DE NEGOCIOS LTDA

NOME FANTASIA.:

SAFEZPAY

CNPJ: 31.037.942/8601-78

MR. DOCUMENTO 32.581
DATA DE VENCIMENTO 25/83/2021
DATA DO PAGAMENTO 25/83/2021
VALOR DO DOCUMENTO 144,80
VALOR COBRADO 144,80

PAGAMENTD AGENDADO.

A gquitacao efetiva desse debito dependera da
validagao das condicoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Central de Atendimento BB

4084 8801 Capitais e regioces metropolitanas
2868 729 @eel Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

agee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2808 729 5673

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
288a 729 @RB88

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Duvidoria.

Assinada por JET20182 ANDRE C FREITAS 18032021 11:30:26
JE490116 JOSE ANTONIO BICEGD 18/03/2021 11:37:42

Transagdo efstuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por; JB490116 JOSE ANTONIO BICEGO.

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.briapf-apj-autoatendimentefindex_ htmi#template/~2F pendencias~2FGTPY.bb 114



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00010 007

CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA 307072021
CHNPJ 01.729,464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TEAVESSA ARY BRASILEIRD CASTRO MW® 242, CENTRD, SA0 JOSE DA BRARRA/MG RE 00102/21

mumﬂmumHHWmWMWﬁu PRCOO0016/20 Licitacao CONTRATZCAC DIRETA
CONTRATACAD DE EMPREESA PRBRA O SITE OFICIAL
05 000256 CONTRATACAC DE EMPRESAE BARL O SITE QFICIAL Item g1l
Outr Contr 0062020 Parcela 007

CREDOR 26s5-mwvrcrames sonucoEs M TEC. E MARKET. DIG. LTDA-ME, 11.893.008/0001-40
RUA SETE, 799, PARQUE DA COLINA, MUZAMBINHO, MG, CEP 37890-000,
Beo 1, Ag 0654-8, BANCO DO BRASIL, C/C 18792-0, Fone (35)99218-8006

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVO A DESPESA COM EMPRESA NA LOCACAD D E | Walor 950,00
SOFTWARE PARA LESENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM, ATUAL |
IZACAD E MANUTENCRC MENSAL PELO PERIODD DE 12 {DOZ |
E) MESES, DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE S |
AC JOSE DR BARRA- MG CONFORME NF 202100000000128 |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARS MUNICIPAL
Unidade 01 CRAMARA MUNICIPAL
Classificacac 0103100034, 048 MANUTENCRAO DAS ATIVIDADES DA CAMARL MUNICIPAL
339039 Cutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903905 Servicos Tecnices Profissionais
Subprajeto 0010 MANUTENCAD DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos: Ordinarios
Conta Debite &.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
s
|
SALDOS | EG 00010 Cota 2

Saldo anterior 5.700,00 COSTEIOQ

tigo B i Fe al 4320/64)

= Valer 950,00
-7 8aldo atual 4.750,00
JOSE AN
PREEIDE CRMARR MUONICIEAL ﬁDFHMﬂOW == nﬂﬂ. 92 . B
Ordens ﬂ L&mmwoﬁmmde Tecnig
70U _
L ILDACAO _
WP o a liguidacao desta despesa |
[ |
|
|

ANDRE CFE ITAS mu#
BEESESSCRE FINAMNCEIRO gx@%
RECIBO

Recebi o wvalor desta despesa, da gual dou plena
(Novecentos e cinguenta reais)

ass. @w%%g S5Oy %@m@@

BRUCD / DIHDFH i RS 4ﬂ0ﬂﬂmm |
BB GO Y 053 OO

Preparado por: EHZWHQGM HILARIQ RODRIGUES




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA Pag. 0001
GES185 73 83 84
LREQSEMP . 690-889 REQUISICAQ DE SUB-EMPENHO 10 37 05
REQUISICAO DE SUB-EMPENHO (R.S.E.): 00102/21 DATA da R.S.E.: 30/07/2021 EMPENHO ORIGEM: EG00010 0.F. 0009021 B -
UNIDADE. . .........: 0101 - CAMARA MUNICIPAL o - =
BLOQUETO ORCAMENT.: INEXISTENTE
FAVORECIDO. ....... :  INVICTAWEB SOLUCOES EM TEC. E MARKET. DIG. LTDA-ME COD.: - I e S
Endereco.: RUA SETE, 798
Bairro...: PARQUE DA COLIN Cidade: MUZAMBINHO
OF, 2 a0rn it MG CEP :37890-000 Fone: (35)99218-8006
CPE/CNBJ..: 11.893.008/0001-40 |
Pagamento: Banco: 1 Agencia: 065H4- Conta: 19792-0
ORDEM SERVICO (0S): 25 ITEM DA 0.8.: 1
CONTRATO. . . . ... S 0062020 VIGENCIA: 01/11/2020 a 31/10/2021
PROCESSO DE COMPRA: PRC00016/20 (PROCESSO CONT. DIRETA GLOBAL ) HOMOLOGADO em 20/10/2020
NAOG LICITAVEL ADJUDICADO em 207/10/2020
FUNDAMENTACAO LEGAL: LEI 8666, ART. 24 INCISO II
CONDICAOQ PAGAMENTO: A VISTA e s e e
PRAZO DE ENTREGA..: 15 dia(s) 0000 meses horas/minuto
gég%ﬁ sevesiiceecas 1O CLAS. ORCAMENTARIA: 0101 0103100034.048 339039 - Outros Servicos de Terceires - Pessoa Juridic
PROJETO/ATIVIDADE.: 4.048 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
VALOR. « e v vmnrnnnnnt 2T A o
HISTORICO : CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCACAO D
E SOFTWARE PARA DESENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM, ATUAL
TZACAO E MANUTENGAD MENSAL BELO PHRIORG oot (DOZ.
£) MESES, DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE &
AO JOSE DA BARRA- MG.
RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE SUB EMPENHO B N
DESCRICAQ PRODUTO UN CODIGO QUANTIDADE PRECO UNITARIO VALOR TOTAL
ELABORACAQ/REFORMULACAC SITE B sV 1839 1,0000 950, 0000 950, 00

SUB-EMPENHO (TIPO/NUMERO/SEQUENCIA) :

MICAELY C. MORAES FERREIRA
SETOR DE COMPRAS



Prefeitura Municipal de N i Mt P
Muzambinho - MG 202100000000128
Secretaria Municipal de Fazend Codige Mutonticktads
clpal de 2 hP8AyyTy
i Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e Data’Hora de Emissan
Competéncia: 07/2021 30/07/2021 11:02:30

Prestador de Servigos
Q Raz&o Social: INVICTAWER SOLUGOES EM TECNOLOGIA E MARKETING DIG
| CHPJ: 11.893,008/0001-40 - Inscrigo Municipal: 1793 - Inscricdo Estadual:
InvictaWeb |  Emaii: ATENDIMENTO@INVICTAWEB.COM.BR
Cmermnam | Enderego: Rua SETE, 798, PARQUE DA COLINA - Muzambinho - MG - CEP: 37.880-000

Tomador de Servigos

Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA

CNPJ: 01.720.464/0001-04 - Inscrigio Municipal: - Inscrigio Estadual: ISENTA

Email: compras@camarasacjosedabarra.mg.gov.br

Enderego: Travessa Ary Braslleiro de Castro, 242, Centro - Sdo José da Barra - MG - CEP: 37.945-000

Discriminagao dos Servigos
Servigos de desenvolvimento, atualizagio e manutengao de site da Camara Municipal.
Referente ao més de Julha!2021.

Valor Total dos Servigos: R$ 950,00

Cddigo e Descrigao do Servigo
1.01 - Andlise e desenvolvimento de sistemas

Retengdes de PIS COFINS INSS IR CSLL
Impostos (RS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Dedugbes Desconto Incondicionado Desconto Condicionado Outras Retengbes ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
» - g . .
CALCULO Valor Servigos Total Dedugdes Base de Célculo . Aliquota (%) ISSQN
950,00 - 0,00 = 950,00 2,00 = 19.00
DO ISSQN . . A o s
Total Dedugdes = { Valor Dedugbes + Desconto Incondicionado )

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 950,00

Qutras Informagoes

- Mota Fiscal de Senvigos Eletrinica instituida pela Lel n® 33/2014 e regulamentada pelo Decrelo n® 2.226 de 31 de Margo de 2017,

- Data de vencimento do ISSQN desta Nfs-e 10008/2021.

- Exigibilidade |SSQM: Exigivel - Local da prestagdo do servigo: Muzambinho - MG - Local da incidéncia do ISSQN: Muzambinha - MG,

- Cumgrimento da Lei 12.741/12 & Decreto 8.264/14 (Lei da Transparéncia Fiscal) - Valores aproximados dos tibutos: federais R$127 78 (13,45%); estaduais R30,00
{0,00%); municipais R$19,00 {2,00%) - Fonte: IBPT - Versdo: 17.1.A - Chave: WTmEET,

- Documenio emitida por ME ou EPP oplante pelo simples nacional (aliquota; 2,00%).

- Prestador com regime de recolhimento varisvel ¢ Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte - ME-EPP,

Informagdes Complementares do Prestador de Servigos

- Infermagies da Fatura: & vista

verifique a autenticidade da nota fiscal através do link Identificador dnico oa nofa da fiscal
https./fmuzambinhemg.ereceita.net.br, na drea piblica - consulta autenticidade de NFS-g Mz YOMTEOMKoxtL QOMDEDAAY 3D %30



03/08/2021

BRASIL

Cerfid2o Internet

Acesso a informacgdo Participe Servigos Legislacdo

BGEM

Receita Federal -
e CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: INVICTAWEE SOLUCOES EM TECNOLOGIA E MARKETING DIGITAL LTDA
CNPJ: 11.893.008/0001-40

Ressalvado o direilc de a Fazenda Macional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Sacretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidio (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
tedos os érgdos e fundos plblicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passive no dmbito da RFB e da PGFM e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd" do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:lirfb.gov.br> ou <http:fiwww. pgfn.gov.brs.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 15:46:32 do dia 03/08/2021 <hora & data de Brasilia>,

Valida até 30/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 780B.75A4.CCC4.0FBE

Qualguer rasura ou emenda invalidara este decumento.

Mova Consulia 2 —| Preparar pégina
para impressao

Canais

Eﬁw_._..__mmé_nnm.ﬂmnmu.mm.*mmmnnm.mo..___.w,_..__mmi_ncm___nm_.mumot_n:a_noz_czﬂm_:*m:..m:._mmnm&nmn_ﬂmSmﬁmmn\.ua.n,_ 1893008000 140&passagens=1&tipo=1

"M



03/0872021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 11.893.008/0001-40

Razdo Social: INVICTAWEE SOLUCOES EM TECNOLOGIA E MARKETING DIGITAL L
Mu._...mmu.mﬂu.“ RUA SETE 798 / PARQUE DA COLINA / MUZAMBINHO / MG J 37890-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢io que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Funde de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuiges e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com
o FGTS.

Validade:31/07/2021 a 29/08/2021

Certificagdo Namero: 2021073102153218526638

Informagdc obtida em 03/08/2021 15:48:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

nttps:/feonsulta-crf.caixa.gov.br/consultacriipages/consultaEmpregador. jsf

1"



PODER JUDT{

JUSTICA DO T

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INVICTAWEBR SOLUCOES EM TECNCLOGIA E MARKETING DIGITAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.893.008/0001-40

Certidic n®: 2357329%/2021

Expedicdo: 03/08/2021, as 15:47:15

Validade: 29/01/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue INVICTAWEB SOLUCOES EM TECNOLOGIA E MARKETING DIGITAL
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscritc({a) no CNPJ sob o n® 11.893.008/0001-
40, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizades até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certididc atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certididc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto As obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Publico do

Trabalho ou Comiss&c de Conciliacgdo Prévwvia.



030872021 Banco do Brasil

Transfer@ncia entre contas diversas

Debitado

Moz CAM MUMN S840 JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8

Conla comrents 5207-8

Creditada

Marme INVICTAWER LTDA

Agéncia 654-8

Conta comrente 19792-0

Valor 950,00

Deslinagao o

Data MNesta data

Assinada por JET20182 ANDRE C FREITAS GE082021 15:53:31
JB4S0116 JOSE ANTOMIO BICEGD Q30802021 15:56:18

Transag3o efatuana gom siicassa.

Transagdo efeluada com sucesso por; JB490116 JOSE ANTONIO BICEGD,

A JOUNLST VSIS AP | (UM G N



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00102 003

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE D2 BARRA 23/07/2021
CHNPJ 01.729.464/0001-04 DF 100 FICHA 0010
TEAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, Sa0 JOSE Da BARRA /MG EE 00103/21

Wmoommmo PRCOO015/21 Licitacac PROCESS0O DE DISPENSA
DISPO01421 PRESTACAD DR SERVICO IN LOCO DE EXECUCRG CONTRBIL,
03 000274 PRESTACRO DE SERVICO IN LOCO DE EXECUCAC CONTABIL Ttem 1
Cutr Contr 015 Parcela 003

CREDOR s7-pranes ASSOCIADOS LTDA, 04.284.336/0001-84
RUR DR. PLACIDINO BRIGAGAO, 961, SALA 206/207, CENTRO. sag SEBASTIAO DO PARAISO, MG,
CEP 37950-000, Beo 1, Ag 0408-1, BB S.5.PARAISO, CfG 8B853-6, Fone 35 3531-6670

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
BELATIVO A DESPESZ COM EMPEESA PARZ PRESTACAC DE | Valor Bruto 1.300,00
SERVICOS IN LOCo DE EXECUCAO CONTABIL, ORIENTACAD | IERF 19,50
205 SERVIDORES W35 PROCESS0OS DE COMERRS, ADM, | Walor Liquido M.Mmc.mn
FINANCAS, CONTROLE INTERNO, mwwzmamzmzﬁo.mmmwwwrﬁm |
NTOQ PESS0L, CONTROLE wwmeEOEHmea FROTAS E OUTROS |
|
|
|
|
[
|
I
|
|
|
DOTACAO
Orgag 01 CAMARRA MUNICIPAL
Unidade o1 CAMARA MUNICIPAL
Classificacano 0103100034.048 MANOTENCAD DAS ATIVIDADES DA CAMAR® MUNICIPAT
339039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903995 Cutros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Subprojeto 0010 MANUTENCAC DAS ATIVIDADES DA CAMARR,
Fonte TCE/MG 100 Becursos Ordinarios
Conta Bebite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIZ
..‘
SALDO EG 00102 Cota 2 23/07/2021
Saldo anterior 13.000,00 CUSTEIOD
~Walor Bruto 1.300,00
'~ Saldo atual 11.700, 00

TCEGO
wmwwmxmmm MUNICIPAL

Mm Despesa

DACAO

liguidacao desta despess
rFigoll 63 da Le ederal 4320/64)

ANDRE CARDOSO FREITAS qu :
ASSESSOR FINANCEIRO %

RECIBO £
Becebi o valor desta despesa, da gual dou plena fquis

(Um mil, duzentos e citenta reais e cinquenta
- /
hon— QRO SN oaea O3
NOME SRR A DOCUMENTO—————|
BAN CHEQUE / REGHRS .Il+qomnmmmﬂhJ4lrJﬂlrl_
(L. mWWﬂum%mﬂ,mww | A
pOT Sy - o -

Preparado por: HENRIQUE HILERIO RODRIGUES

WTADOR — CRC: 92.633
wwmcnmm¢MH Tecnico




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA Pag. 0001
GES3465 95 83 84
LREQSEMP . 690-889 REQUISICAO DE SUB-EMPENHO 11 01 45
REQUISICAC DE SUB-EMPENHO (R.S.E.): 00103/21 DATA da R.S.E.: 23/07/2021 EMPENHO ORIGEM: EG00102 0.F. 0009121 h
UNIDADE. « . vuu.n 0101 - CAMARA MUNICIPAL o
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE
FAVORECIDO..... PLANEJ ASSOCIADOS LTDA coD. : 57 o
Endereco.: RUA DR. PLACIDINO BRIGAGAO, 961, SALA 2067207
Bairro...: CENTRO Cidade: SAQ SEBASTIAO DO PAR
oL CEP :37950-000 Fone: 35 3531-6670
CPE/CNPJ. . : 04.234.336;0001-84
Pagamento: Banco: Agencia: 0408=- Conta: 8853-6
ORDEM SERVICO (0S): 27 ITEM DA O. 1
CONTRATO. . . ... ;015 PToRneTA: 30/04/2021 a 30/04/2022
PROCESSO DE COMBRA: PRCO0015/21 (PROCESSO CONT. DIRETA P/ ITEM ) HOMOLOGADO em 30/04/2021
DISP0014/21 PROCESSO DE DISPENSA ADJUDICADO em 3070472021
FUNDAMENTACAO LEGAL: Conforme Lei 14.133/2021 art. 75
CONDICAQ PAGAMENTO: PARCELADO -
PRAZO DE ENTREGA..: & dial(s) 0000 meses horas/minuto
Eég%@ R ot L | CLAS. ORCAMENTARIA: OlOl 0103100034. 045 339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridic
PROJETO/ATIVIDADE.: 4.048 — MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNTICTPAL
VALOR. v vsvveennnnns 1.300,00 -
HISTORICO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACA B
O DE SERVICOS IN LOCO DE EXECUCAO CONTABIL, ORLETA
CAQ AQS SERVIDORES NOS PROCESSOS DE COMPRAS, ADM,
FINANCAS, CONTROLE INTERNO, PLANEJAMENTO, DEPARTAME
NTO PESSOA, CONTROLE PATRIMONIAIS, FROTAS E OUTROS
RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAQ DE SUB_EMPENHO o
DESCRICAO PRODUTO UN CODIGO QUANTIDADE PRECO UNITARIC VALOR TOTAL
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIA sv 1612 1,0000 1.300, 0000 1.300, 00

EEmE.

SUB-EMPENHO (TIPQ/NUMERO/SEQUENCIA) :

5~
MICAELY C. MORAES FERREIRA

SETOR DE COMPRAS

==m .



Prefeitura Municipal de Marmero da Mata Fiscal

Sao Sebastido do Paraiso 202100000000664

Secretaria de Planejamento e Gestio Cédigo Autenticidade
kP99gue9

Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e
Competéncia: 07/2021

DataHora de Emissao

23/07/2021 09:18:10

Prestador de Servigos

Razdo Social: PLANEJ ASSOCIADOS LTDA - EPP

CNPJ: 04,284.336/0001-84 - Inscrigio Municipal: 5.4.00032719 - Inscrigio Estadual: Isenta
Email:

Enderego: Rua DOUTOR PLACIDING BRIGAGAD, 961, SALA 207, CENTRO - S3o Sebastizo do Paraiso - MG - CEP:
37.950-000

Tomador de Servigos

Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA

CMPJ: 01.729.464/0001-04 - Inscrigo Municipal: - Inscricio Estadual: ISENTO

Email: secretariageral@sacjosedabara.mg.gov.br

Enderego: Travessa Ary Brasilelro de Castro, 242, Centro - Sdo José da Barra - MG - CEP: 37.945-000

Discriminagdo dos Servigos

Prestagao de conlas de senvigos iécnicos especializados de assessoria e consultoria técnicos contabil com fomesiments de software, atendendo as demandas da Camara
Municipal de S@o Jose da Barra. REF: 0712021,

Valor Total dos Servigos: R$ 1.300,00

Cédigo e Descrigdo do Servigo

17.19 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares

Retengoes de Pis COFINS INSS R CsLL
Impostos (RS} 0,00 0,00 0,00 19,50 0,00
Valor Dedugbes Desconto Incondiclonado Desconto Condiclonado Outras Retengdes ISSCGN Retido
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
A lor Servigos Total Dedugdes * Base de Calculo Aliquota (%) ISSQN
CALCULO =
1.300,00 - 0,00 = 1.30:0,00 * 3,00 = 39.00
DO ISSQN * Total Dedugdes = { Valor Dedupbes + Desconto Incondicionado ) !

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 1.280,50

Qutras Informagdes

- Mota Fiscal de Senvigos Elefronica institulda pela Lei n® 35/2011 e reguiamentada pelo Decreto n® 4062 de 21 de Novembro de 2011,
- Data da vencimento do ISSQN desta Mfs-e 15/08/2021.

- AIDF numero: 8277, codigo aulenticidade: 14936KAZ; valida até: 2111002021,

- Exigibilidade ISSQM: Exigivel - Local da prestac3o do senvigo: Séo José da Barra - MG - Local da incidéncia do ISSQM: Sdo Sebastiso do Paraisa - MG,

- Cumprimento da Lei 12.74112 e Decreto 8.284/14 (Lei da Transparéncia Fiscal) - Valores aproximados dos tributos: federais RS174,85 (13,45%); estaduais R$325,00
(25,040%); municipais R§39,00 (3,00%) - Fonle: IBPT - Versdo: 17.1.4 - Chawve: WTm3E1.

- Prestadar cam regime de recolhimento varidvel e Regime Especial de Tributaggo {ndo se enquadra).

Informagdes Complementares do Prestador de Servigos

verifigue a autenticidade da nofa fiscal através do link Identificador tnico da nota da fiscal
hittps:i’ssparaiso.erecefta.nel.br, na drea pablica - consulta autenticidade de NFS-e Mz YOMzEIMK Rt DA 2MrEQAWA X ID




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PLANEJ ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 04.284.336/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidéo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//fb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:56:33 do dia 04/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 03/08/2021.

Cédigo de controle da certidao: 1C1A.9201.65FC.9747

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



1305/2021

Caonsulta Regularidade do Empregador

Voliar Irmprimi

CAIXA

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.284.336/0001-84
Razdo SocialPLANE] ASSOCIADOS LTDA

Endereco: RUA DR PLACIDING BRIGAGAQ 951 SALA 207 / CENTRO / SAQ
SEBASTIAQ DO PARAISO / MG / 37950-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 08/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021041106020307399826
Informacdo obtida em 13/05/2021 09:14:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ficonsulta-cri.caixa.gov. briconsultacrilpages/consultaEmpregador. jsf

ih



JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLANEJ ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.284.336/0001-84

Certiddo n°: 15501315/2021

Expedigdo: 13/05/2021, &s 10:08:40

Validade: 08/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue PLANEJ ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ scb o n°® 04.284.336/0001-84, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estfo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



03108/2021 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas o

Debitado

Nome CAM MUN SAC JOSE DA BARRA
Agéncia 44313

Conda corrente 5207-8

Creditaclo

Name PLANEJ ASSOCIADOS LTDA
Agéncia 4081

Conta coments B353-6

alar 3349000

Destinagaa o

Data Nesta data

Assinada por JET20182 ANDRE C FREITAS

03/08/2021 15:54:57
JB420116 JOSE ANTONIO BICEGO D3N0BI2021 15:56:18

TranssgSo efeluada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso par. JB450116 JOSE ANTONIO BICEGD,

:nnmuqmﬁommm:_u..._._._E..mc.a_u.ncs.uamtvmn@.m:ﬁo&m.._q_.amnﬁ__ﬂ:amx..._ﬂe_.?um.w.._m&__;mBEm_m_TmﬂnEemm:ﬂmmzm_nm._ﬁﬂu& 1A



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00152 003

CAMARE MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA 26/07/2021
CHPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASTLEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAC JOSE DA BARRA/SMG RE 00098/21

PROCESSQO »srco0021/21 Licitacas CONTRATACAO DIRETA
CONTRATACAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE VEICULOS
o8 000280 CONTRATACAD DE SEEVICOS DE LOCACAO DE WVEICULOS Item 1
Cutr Contr 021 Parcela 003

CREDOR 128-sueer auro rent A car 1D ME, 03.784.841/0001-25
AV, ARLINDO FIGUEIREDC, 2017, JARDIM CIDADE, BASS0CS, MG, CEP 37902-121, Fone (35)3522-0069

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVZ A DESPESA COM LOCACRD DE 2 VEICULOS, 1 | Valcor 1.500,00
TIEO PASSETIOQ, CABACIDRADE PARA 7 PASSAGEIROS, |
AUTOMATICO, 1,8/,0U0TRQ CAPACIDADE PARRA 5 PRASSAGEIR |
05 CAMBIC MAMUAL, WNAO INFERICE A 1.4 AMBOS HAD INF |
ERIOR AQ ANOC 2019, COMPLETO E SEGURO TOTAL. |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
_
DOTACAQC
Orgao 01 CRMARRE MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARE MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTENWNCAOQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIEAL
339039 Cutros Services de Terceiros - Pessoa Juridica
23903999 Cutros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Subprojeto go1o MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARE
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. E¥EC. CORCRAMENTARIR
SALDO EG 00152 Cota 2 26/07/2021
Saldo anterior 5.450,00 CUSTEIO

Valor 1.35300,00
_— Saldo atual 3.950,00

BICEGO
CAMARR MUNICIPAL
r ¢a Despesa

IDACAOQO
a liquidacac desta despesa
63 da Lei deral 4320/64)

nozewuﬂm = CRC: 92.%3
Besponsavel Tecnico

ANDRE TARDGSS FREITAS ﬁ@ .@
ASSESSOR FINANCEIROD AL MUNICIBAL \@x
RECIBO UITACAO

Recebi o wvalor desta despesa, da qual dou plen mmmo"

(Un mil e gquinhentos reais)

155 QuTnEnd EOSTUR R 0 52,08 A0

uoncgmzaol _
|

m_.d&mm 4 mmmmﬁ ! .mwmxmmm \ﬂ\.\@ annmmmﬂu K Q "

Breparado por: HENREIQUE THHMWHD RODEIGUES

_
|
|
|
_




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA Pag. 0001
GES705 93 83 77
LREQSEMP . 690-889 REQUISICAO DE SUB-EMPENHO 11 05 15
REQUISICAO DE SUB-EMPENHO (R.S.E.): 00098/21 DATA da R.S.E.: 24/07/2021 EMPENHO ORIGEM: EGO0152 0.F. 0008621 B
TUNIDADE . ... ~nrvnnnz 0101 - CAMARA MUNICIDAL o N
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE
FAVORECIDO. ....... : SUPER AUTO RENT A CAR LTDA ME cop. : 2 0 TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT
Endereco. AV, ARLINDD FIGUEIREDO, 2017
Bairro. JARDIM CIDADE Cidade: PASSQS
UF.......t MG CEP :37902-121 Fone: (35)3522-0069
CEF/CNEJ..: 03.784.841/0001-25
Pagamento: Banco: Agencia: Conta:
ORDEM SERVICO (0QS): 28 ITEM DA O.
CONTRATO. . . ...... ;021 VIGENCTA: 21;06/2021 a 21/06/2022
PROCESSO DE COMPRA: PRC00021/21 (PROCESSO CONT. DIRETA GLOBAL ) HOMOLOGADO em 21/06/2021
NAO LICITAVEL ADJUDICADO em 21/06/2021
FUNDAMENTACAO LEGAL: LEI 8666, ART. 24 INCISO II
CONDICAQ PAGAMENTO: PARCELADO e e e
PRAZO DE ENTREGA..: 30 dia(s) 0000 m as/minuto
FICHA ...........0i 10 C1AS. ORCAMENTARIA: 0101 0103100034 048 339039 - Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridic
PROJETO/ATIVIDADE.: 4.048 - MANUTENCAG DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
VRTOR: - o pos o 1.500,00 e e
HISTORTICO : CONTRATACAO DE EMPRESA PARA oLOCACAQ DE 2 VEICULOS, T
1 TIPO PASSEIC, CAPACIDADE PARA 7 PASSAGEIROS,
AUTOMATICO &/, 0UTRO CADACIDADE DARA o BRGSAGETIR
05 CAMBIO MAN& NAO INFERIOR A 1.4 AMBOS NAQ INF
ERIOR AO ANO 2015 COMBLETO E SEGURO TOTAL
RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE SUB_EMPENHO =
DESCRICAQ PRODUTO UN CODIGO QUANTIDADE PRECO UNITARIO VALOR TOTAL
VEICULO 7 PASSAGETROS av 2045 5,0000 300, 0000 1.500,00

SUB-EMPENHO (TIPO/NUMERQ/SEQUENCIA) :

MICAELY C. MORAES FERREIRA
SETOR DE COMPRAS



CONTRATO DE LOCACAQ N2

20210010 / FECHAMENTO

SUPER AUTO RENT A CAR: CNPJ: 03.784.841.0001/25

Cliente Edmar Dos Santos Gongalves Faturado: Camara Municipal de 530 José da Barra
CPF: 6251440601 CNPJ: _ 01.729.464/0001-04
Telefone (35)9 9882-8304
Endereco: Rua Dom Inacio, 107, Centro, S3o José da Barra _ CEP: 37945-000
E-mail: compras@camarasacjosaedabarra.mg.gov.br

Loja de Retirada: PAS1 - Av Arlindo Figueiredo, 2017
(35) 3522-0069 / (35)99198-0206

Loja de Devolugdo: PAS1 - Av Arlindo Figueiredo, 2017 (35)
3522-0069 / (35)99198-0206

Data de Retirada: 19/07/2021
Horario de Retirada: 14:50

Data de Devolugio: 24/07 f2021
Horario de Devolucio: 08:30

Servigos Contratados

Km Livre

Combustivel Controlade

Participacdo Obrigatdria: RS 4.000,00

Protecdo Parcial

Protecdo de Ocupantes e Terceiros

Taxa de Servigo

Informacgdes do Veiculo

Placa QXR-0CB7
Modelo Spin 1.8 / 7 lugares
KM Retirada 27732
KM Devolugdo 28618

Apenas os motoristas Adicionais abaixo poderio
conduzir o veiculo:

Substituices:

Forma de Pagamento: Faturado

Valores Qtde Valor

Diarias/Pacote 5 RS 3.000,00
Horas Extras 0 RS 0,00
SubTotal RS 1.210,44
Desconto RS 1.789,56
Km extra RS 0,00
Prot Ocup Terc RS 74,50
Protecdo Veiculo RS 50,00
Motorista Adicional RS 0,00
Servico Motorista RS 0,00
Taxa de Retorno RS 0,00
Outras Despesas RS 0,00
Adicionais RS 0,00
Combustivel RS 0,00
Avarias RS 0,00
Reembolso RS 0,00
Taxa Administrativa RS 165,06
Diaria Cortesia RS 0,00
Lavagem RS 0,00

Total: RS 1.500,00

Pré Autorizacgdo: RS 1.500,00

(Todos os custas sdo estimados, sujeito a alteracdo se o
veiculo ndo for devolvido na data, hora e local
especificados ou se houver a ocorréncia de km excedente,
ou se o tangue de combustivel ndo estiver cheio na
devolugdo do veiculo, e 0 mesmo ndo for devolvido nas
mesmas condicdes de retirada).

Atencdo: Em caso de roubo (inclusive de acessdrios) e acidentes comunicar em até 1{uma) hora apds o conhecimento da ocorréncia no (35) 9 9198-0206.
Apresentar o bo na locadora no prazo maximo de 24hs apds a ocorréncia, sob pena da perda da cobertura contratada, E proibido fumar dentro do
veiculo, O veiculo deverd ser devolvido nas mesmas condiges em que foi retirado da loja. Odores de fumo terfo cobranga de higienizagdo completa.
Multas de transito identificadas mesmo apds o periodo de locagSo poderdo ser cobradas no cartio de credito utilizado nesta locagdo. Na ocorréncia de
sinistro, roubo/furto de pneus e acessdrios de vefculo, o cliente arcard com o valor da participaciio obrigatdria até o limite estabelecido no tarifirio

vigente, com base no grupo do veiculo e protecio contratada.

Assinatura idéntica a CNH:




O Locatério declara para os devidos fins ter plena ciéncia e concorda:

a) Que a aquisicdo das prote¢Bes acima mencionadas nio é obrigatdria, mas que ao NAO contrata-las, NAD terd
direito a qualquer cobertura, indenizacio ou beneficio que possam vir a ser imputados por danos materiais,
estéticos e/ou corporais causados a terceiros e ao veiculo locado e seus ocupantes, assumindo exclusivamente a
responsabilidade pelos danos causados.

b) Ter autorizado o desconto no seu cartdo de credito, dos valores iniciais da locagdo, que incluem as diarias
contratadas e custos operacionais, além das proteges, acessdrios e servicos adicionais contratados.

c) Ter aceito os valores indicados na pré-autorizacdo, que foram bloqueados no cartdo de crédito do Locatério,
para garantir o pagamento dos itens apuraveis ao final da locacdo.

d) Que a locadora podera realizar a indicag3o automatica de condutor, sendo de exclusiva responsabilidade do
locatario a infracdo cometida e respectiva pontuac3o nos termos do artigo 52 e seus paragrafos, da resolugio
619/16 que revogou a 404/12 do Contran e clausulas 11, 11.1 e 11.2 do contrato de locacdo,

) Com a ficha de inspegdo do veiculo, cujas informacéies foram validadas pelo Locatério e Locadora.

f) Quando ocorrer a devolugdo do veiculo locado, serd realizado o procedimento de vistoria para apuracao de
eventuais avarias conforme padrio abaixo:

REGUA DE AVARIAS e

Instrugies gerals:

£ obrigatdrie que a vistoria sefa reallzada
ha presenga do cliente, informanda que
esse cart3o serd utilizado como padrdo
de cobranca.

[
fr——

Prieus: 0 que & consideradn avarla?
Cortes e furas nas lateras sera cobrado a

SUBADTsCG do prew.

FUMs 08 Drega & pariuse seea coorado

SOIMNITE G reparg,

[
]l

Vidros: O que é considerado avaria?

Funilaria externa, rodas e para-chonue:
o gue & considerado avaria?

- Mossas leves, aranhdes & raspados maior
Que o ¢hrubo grands.

- Buracos @ rasgados, independente do
tamanhia.

Os: massas, arranhdes e raspados manores
QuUe o Circlo w__m__.__.._m el sera cobradd como
adarid.

Queimades: 0 que & considerada avaria?

-Qualquer buraco ou marca de quaimado

- ; Trincado ou rachadura maior do que o
IEkar Gue & mence crgulo,

aarcube rnaclio, s cobran o vidre integral

Trincado cu rachatura menor oo que o
circulg medio, ora do campo de visao
do metonsta, sera cobrade o reparo oo
widio,

[x\. )

Granizo: O que ¢ considerado avaria?
-Qualnuer dana Decorrente de granizo.

Assinatura idéntica a8 CNH:




"Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/03, o ramo de locagio de automoveis esta isento do recolhimento de
ISS, consequentemente desobrigado da emissdo da nota fiscal"

SUPER AUTO RENT A CAR LTDA ME
FILIAL: AVENIDA ARLINDO FIGUEIREDO, 2017 PAS50S MG
CEP: 37902-027 Telefone da loja: (35) 3522-0069

CNPJ: 03784841000125
EXTRATO DE COBRANCA

0010  FRQ PAS1
Nat. Operacao: ALUGUEL

Data de Emissao 24/07/2021
Data de Vencimento 02/08/2021 2 02 1 OO 1 O

** Condigdes Especiais RS 0.00 até 02/08/2021
SACADO: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

ENDERECO R FAMA SAO JOSE DA BARRA - MG - CEP: 37945000
COBRANCA R FAMA SA0 JOSE DA BARRA - MG - CEP; 37945000
INSCR. CNP1/CPF 01.729.464/0001-04

VALOR POR EXTENSO HUM MIL E QUINHENTDS REAIS F¥¥FFkdkdkkdkdmomkiokidokkk kb ke kkh ek kkkkrkkdddkkdokdkkikk

DESCRICAO DO SERVICO PRECO TOTAL

Aluguel de Auto Placa QXR-0C87
Contrato de Locacao 20210010 PAS1

*1500,00

VALOR TOTAL| RS 1.500,00

"Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/03, o ramo de locac3o de automoveis esta isento do recolhimento de
ISS, consequentemente desobrigado da emiss&o da nota fiscal"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE Umm_._....um.. RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SUPER AUTO RENT A CAR LTDA
CNPJ: 03.784.841/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial gue determina sua
desconsideragao para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; &

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certido esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:34:26 do dia 02/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 29/11/2021.

Cadigo de controle da certiddo: C09B.C835.6586.EEE3

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



260072021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CALKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 03.784.841/0001-25

Razdo Social: SUPER AUTO RENT A CAR LTDA ME

Enderego: AV ARLINDO FIGUEIREDO 2017 / SAQ FRANCISCO / PASSOS / MG / 37902-121

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacBo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer déhbitos

referentes a contribuicies efou encargos devidos, decorrentes das obrigag@es com
o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 08/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021041106012237188308
Informacdo obtida em 26/07,/2021 15:24:10

A utilizagde deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps:ilconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrfipages/consutaEmpregadeor.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPER AUTO RENT A CAR ILTDA (MATRIZ E FILIATIS)

CNPJ: 03.784.841/0001-25

Certidac n®: 22776597/2021

Expedigao: 26/07/2021, as 15:23:26

Validade: 21/01/2022 - 180 (centc e oitenta) dias, contadocs da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque SUPER AUTO RENT A CAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito({a) no CNPJ sob o n® 03.784.841/0001-25, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 de Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais deo¢ Trabalho e estio atualizados atée 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadeo ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministériec Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacido Prévia.



0310872021

Z
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Transfer@ncia entre contas diversas

Banco do Brasil

GI38031552606352014
D30B/2021 15:56:18

Dehitadao
Mome CAaM MUN SAC JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8

Caonta comrante 5207-8

Craditado

Mome SUPER AUTO RENT A CAR LT

Agéncia 194-5

Conta comrente 47743-5

‘alor 1.500,00

Deslinagao 4]

Data Mesia data

Assinada por JET20182 ANDRE C FREITAS O3M0E2021 15:40:25

18480116 JOSE ANTOMIO BICEGO

Transaig3a efetuada com sucsssa

031082021 15:56:18

Transagao efetuada com sucesso por: JE490118 JOSE ANTONIO BICEGD.

[ ST —



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00006 007

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 03/ 08/2021
CHEJ 01.729%,464/0001-04 DR 100 FICHZ 0010
TRAVESSA RRY BRASILEIRO CASTRO N® 242, CENTRO, SA0 JOSE DA BARRA/MG

ﬂHMNMWHUﬁUHN 14-CENTRC DE GESTAO DE MEIOS DE PAGTO S/R, 04.088.208/0001-65
RUA MINAS BOGASIAN 253, CENTRO, OSRSCO, SP, CEP 06013-010

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
PEESTACAC DE SERVICOS REFERENTE A DESPESAS COM PED | Valor 177,29
AGIO(SEM PABRAR}) DO MES DE JULHO DE 2021 CONFCRME |
FATURL 21112819347, |
|
|
|
[
[
|
|
|
|
|
|
DOTACAQ
Orgao 0L CRMARE MUNICIPAL
Unidade 01 CEMARE MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTEMCRD DAS ATIVIDADES DA CAMARD MUNICIPAL
339039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903999 Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Subprojeteo o010 MANUTENCAOD DAS ATIVIDADES DA CAMARR,
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6,01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARTE
SALDQOS \ EE 00006 Cota 2 __93/08/2021
R Saldo anterior 396,20 CUSTEIO
I/ Valor 177,29
\Q ; _~"Balde atual 218,91 o
£ o~
" .\....\\ \\h.\ r|m 3
JOSE AN BICEGD TTHEMRIQUE HILARIO RODREGD
PRESID B CAMARA MUNICIPAL

Crden .w‘ a Despesa

LIQYIDACRO ORDEM

[
|
Ates a liguidacac desta despesa | Autorizo
|
|
|

(Ar¥igo 63 da Le ederal 4320/64) (Brtigo &
- Gl

ANDEE CARDOSD FREITAS JOSE A
ASSESSOR FINANCEIRO _Om H@g PRESID

Recebi o walor desta despesa, da gual dou plena
(Cento e setenta e sete reais e vinte e nove ce

)

ASS. @Dﬁég g% DATA @\g
HOME W] DOCUMENT C—————|

_ |
ﬁno { CHEQUE / RECURSO— —+VOUCHER |
L

SO DAL | V)

Preparado por: ANDRE CARDOSC FREITAS




m mg _ CRPINIF
Central de Relacianamento
vbmbm 4002 1552 {Capilais & regifes malopolilanas)

G800 015 02 52 |Daniais Locslidedes)

CENTRO DE GESTAQ DE MEIOS DE PGTO. LTDA.
Avenida Dra. Rulh Cardesn, 7221, 187 Andar - 08425-902 - Prheiros -

CNPJMEF: 04.088.208/0001-65 - Insc. Municipal n® 6.4586.165-1

NOTA FISCAL FATURA DE SERVICOS
N° DA FATURA: 21112819347
Pagina 1/2

AutorizagEo de Regime Especial — SEI n® 6017.2020/0045305-4

Mome: CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA 4 )
CNPJ: 01,728 464/0001-04 N° DA FATURA: 21112819347
Enderego: TV ARI BRASILEIRD CASTRO, 242 N° DA NOTA FISCAL: 460858376
Bairro: CENTRO CODIGO DO CLIENTE: 2648443
CEP: 37945-000 E-MAIL: camaras|b2021@gmail.com
Cidade/UF: SADQ JOSE DA BARRA - MG CPFICNPJ: 01.725.454/0004-04
BANCO/AGENCIA: 001/4431
DATA DE EMISSAO: 29/07/21
DATA DE FECHAMENTO: 29/07/21
DEBITO AUTOMATICO: BANCO DO BRASIL
DATA DE VENCIMENTO: 05/08/21
L A

Ainovacgdo que
nos permite ter
mais seguranca

e conforto.

Mantenha seus dados cadastrais e bancarios sempre atualizados para manter sua conta ativa e evitar qualquer
blogueio do servigo. Acesse www.semparar.com.br/minhaconta

Valores Tributdvels Valores nac Tributiveis
Descrigio citd ValariR$)  Descrigia asd Valor{RS)
Mansalidade 1 19,700 Passagens 23 147,20 D
Parcena Servcos De Sauds 1 1890  Totalnde Tributdvel 147,200
Skealo Audioboois G000 _— . .
Total J0,0sp  Totalda Nota Fiscal frr.2a0
Total Tributavel 21080 !Mmposios Retides e
1S5 (2%) 042D ‘Vedor Liguido a Pagar T2 0
PISICOFINSG (8,25%) 1450
Extrato de Uso
Resumo da Sua Fatura
Placa Tag Pref. Adesd M lidad P gens Qtd Estacionamento Qid Estabelecimanto Qid TOTAL
HLFRSST 0708287183 0,00 30,09 D 147,200 23 C.o0 a 0,00 a 7rHn
Crédito Gitd Encargos Impostos retidos Outras Arrec. Qitd Outros Serv. Gt Vale Pedagio Qtd TOTAL
400 o 0,60 0,00 0,00 o 0,60 a 0,00 V] 0,00
TR = = : E 177,290
Descritive de Valores Cobrados ao Titular da Fatura
Detalhamento de Mensalidade
Placa Periodo Descrigio WValor{RE)
HLFRSST QDT a 31072021 PARCERIA SERVICOS DE SALDE 1,990
Q1T & 318072021 SKEELO AUDICBOCKS a.000
Q10TR021 a 31072021 MEMSALIDADE 9100
TOTAL MENSALIDADE 30,09 D
Descritivo: HLF6587 - Plano: ADESAD ZERO EMPRESARIAL - SKL
Detalhi to das P Il por Pedigios
Data Hora Concessiondria Praga Cat Valor(R3)
2B0EZ O8:18:51 COMCESSIONARIA DA RCOOVIA MG 850 5.4 PASSOS - K 353 i 640D

C = éddito { O = détilo, O nde peganienlo causard 2 suspaisdo dos seniges conlraladis, Valor aprosimado dos inbutas na Preslagio de senvico de concassiondslz operadora de
rodovia (pedigio) 4 de 18,45% (confarme lei 12.74120142 & IBPTL A responsatifdads pelo recofimento & da respectiva concessionara,

Canftral de Refaclonzmento

4002 1552 (Capdais e regifes metropolitanas)
0800 015 02 52 (Demais locaidades)

SAC OBO0D 723 2245
SAC (Deficiancia auditiva ou de fala) DBOD 722 0270
Ouvidoria OBOD 770 0558



SEMP
PARAR

CENTRO DE GESTAOQ DE MEIOS DE PGTO, LTDA.
Avenida Dra. Ruth Cardeso, 7221, 18° Andar - D5425-902 - Finheres -

Sap Paule'SP

CNPWNF: 04.088.208/0001-65 - Insc, Municipal n® 6 488.165-1

Cendral de Refacionamanio
4002 1552 [Capitais a regides mevopaktanes)
GE00 015 02 52 (Demais Localklades)

NOTA FISCAL FATURA DE SERVICOS
N° DA FATURA: 21112819347

Pagina 2/2

Autorizagie de Regime Espedial — SEI n° 601 T 20200045305-4

Detatt das Passagens por Pedigi
Data Hora Concessionaria Praga Cat Valor(R§)
PRITEIZY 09:33:55 CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 5.0, PASSO0S - KM 333 1 540D
QTR 12072 CONCESSIONARLA DA RODOVIA MG 50 S A, PASSOS - KM 333 1 540D
08T 16-35:02 CONCESSIOMNARIA DA RODOVLA MG 050 5.4, PASSOS - KM 333 1 G400
180721 140700 CORCESSIONARIA D& RODOVIA MG 95055, PABSOS - KM 333 1 G400
1900721 151554 CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S5 PASSOS - MM 335 1 F40D
200072 09:48:24 CONCESSIONARLA DA RODOVIA MG 050 S.4 PRIMHI - KM 270 + 706 1 5400
2000721 10:23:02 COMNCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 5.4, CORAEGO FUNDO - 3 248 + 900 1 840D
2000721 12:04:37 CONCESSIONARLA DA RODOVIA MG 05080, SAD SEBASTIAD DO OESTE - KM 140 + 500 1 8400
2000721 12:47-28 CONCESSIONARLA DA RODOVIA MG 050 5.4, ITALMA - KM §1 1 6400
23721 1440019 CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 5S4, ITAUMA - KM 81 b 640D
20724 15330 CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S84 SAQ SEBASTIAD DO OESTE - KM 140 + 500 1 B40D
PATTZ 16:55:38 CONCESSIONARIA DA RODOVEA MG 050 8.4 CORREGD FUNDOD - Kag 219 + 500 1 B4ADD
20T 17:41:28 CONCESSIONARLA DA RODOVIA MG 050 S.4, PIUMK - KM 270 + 700 1 640D
2400mE1 075722 CONCESSICHARIA DA RODOVIA WG 050 8.4, PASSOS - KM 333 1 540D
2407121 08:53:39 CONCESSIONARIA DA RODOVIA ME 050 5.4, PASSOS - KM 333 1 5400
26107721 134837 CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 150 5.4, PASSOS - M 333 1 540D
ZRIOTIZY 16308 CONCESSHINARIA D RODCVIA MG 050 5.4 PASSOS - KM 433 1 640D
280072 19008 COMCESSIONARLA DA RODOVEA MG 050 5.8 PASSOS - KM 333 1 840D
2872 12:04:49 COMNCESSIONARLA D8 RODOVIA MG 050 5.4, PASSOS - KM 333 1 5400
2T 13:02:08 CONCESSIOHARLA DA RODOVIA MG 050 5.0, PIUMHS - KM 270+ 700 1 G400
2BMITIA 14:39:29 CONCESSICHARA DA RODOVEA MG 50 5.0, CORREGD FUNDO - KM 219 + 900 1 6,400
280721 15:44:00 CORCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 5.4, SAD SEBASTIAQ DO GESTE - KM 143 +.500 1 G400
TOTAL PEDAGIO 147,200

EPYBY9Z



10/08/2021 Banco do Brasil

Z

G3321014044451841

isss 10/0B/2021 14:00:21
m Emissao de comprovantes
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/68,/2821 -  AUTO ATENDIMENTO -  14.89.21
244318443117

COMPROVANTE DE DEBITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SA0 ]

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.207-8
CONVENIO: @11886 SEM PARAR

NA .REMESSA: 1195968 RETORNO/SEQ: 154528,24941
AUTORIZACADQ DEBITO: 1720464088184

DATA PREVISTA DO DEBITO: @5.88.2821
DATA DO DEBITO: 85.98.2021
VALOR DD DEBITO R$ 177,29

HISTORICO LANCAMENTO: DCO - PEDAGIO AG.91-

NR. AUTENTICACAQ: 2. A3E.8BE.7DF .ASE.D73
|central de Atendimento BB

4284 8081 Capitais e regices metropolitanas
B398 729 @ee1l Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
[sac

aaes 729 a7z

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos,

|ouvidoria

GBe8 729 567

Reclamagoes ndo solucionadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimento.

|atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
BERd 729 BAEE

Informagcoes, reclamagoes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servicos e Ouvidoria.

:ch“.__m.mcﬁmﬁm:n_mﬂm:ﬁc.uu_.nE.___._ulmﬂ?mE..mcﬁnmmmam_ﬂwm:mo__m:amx.g.:_u.____um‘u.x_muhmﬂ.__u_mﬁm__emmno#mz:mmnm_ummm-d bb 142



